
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960・３・24　　ＲＩ第2500地区 Vol.020　　No.2452

第 2534 回例会　2013年12月16日（月）

本日のプログラム：普通例会

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日　12：10～ 13：10
事務所／士別グランドホテル　TEL  0165-23-1234
会　長／千　葉　繁　夫
副会長／阿　達　　　勇
幹　事／奈　良　康　弘

2013-2014年度士別ロータリーのテーマ
｢出来ることを　出来るときに　出来ることから｣

士別市／世界のめん羊館

2013-2014年度国際ロータリーのテーマ

2013-14年度RI会長　ロン D. バートン

● 前回（12月９日、月曜日）の記録：夜間例会・ファミリーパーティー
司 会／近井孝義　会場監督
斉 唱／国歌斉唱・我等の生業
本日の出席／会員 48 名中　出席者 48 名　出席率 100％
本 日の欠席／

　　　　　　　　
ビジター・ゲスト／
メークアップ／千葉繁夫、奈良康弘、織戸俊二、坂口芳一、佐藤元信、宮崎隆雄、山口哲雄、
　　　　　　　　（10/11・12・13 地区大会）
ニコニコＢＯＸ／
　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 185,000 円
● 例会予定
  12月例会日(家族月間)  １月例会日(ロータリー理解推進月間)
■12月 ２日 ㈪　普通例会・年次総会・理事会
■12月 ９日 ㈪　夜間例会・ファミリーパーティー
■12月16日 ㈪　普通例会
■12月23日 ㈪　休会（法定休日：天皇誕生日）
■12月30日 ㈪　特別休会

■１月 ６日 ㈪　普通例会・理事会
■１月13日 ㈪　休会（法定休日：成人の日）
■１月20日 ㈪　普通例会
■１月27日 ㈪　夜間例会



■会務報告　千葉繁夫 会長
●士別ロータリークラブ恒例のファミリーパ
ーティーにお越し頂きましてありがとうござ
います。ご家族の皆様には、常日頃よりロー
タリー活動にご理解とご支援を頂いておりま
すことに改めて感謝申し上げます。本日は当
会の名誉会員でございます、牧野勇司市長様
が公務ご多忙の中をお繰り合わせのうえ、ご
出席を賜り誠にありがとうございます。
●毎年実施しております、皆様からのご厚志
とクラブの拠出金をあわせ、｢歳末助け合い募
金｣として、今週中に士別市社会福祉協議会に
届けて参ります。
●本日の｢ファミリーパーティー｣を企画準備
を頂いた山本俊一委員長をはじめ、親睦活動
家族委員会の皆様に感謝を申し上げるととも
に、楽しく盛り上がりますよう、皆様のご協
力をお願い申し上げます。最後に、ご参加皆
様のご健康とご多幸を心からご祈念申し上げ
ます。
■幹事報告　奈良康弘 幹事
❶合宿の里士別推進協議会幹事長佐々木幸二
様名にて平成25年度合宿の里士別推進協議会
第2回幹事会の開催案内が来ております。加藤
社会奉仕委員長出席にて、本日会合終了して
おります。
❷下川RC様よりクラブ会報が届いておりま
す。次週例会にて回覧いたします。
❸帯広東RC様より、創立30周年記念式典の案
内が届いております。次回1月度理事会にて、
内容協議いたします。
❹次週12月16日上期最終例会となっておりま
す。昼例会となっております。時間お間違え
のないよう出席下さい。
■次年度役員紹介　
●先週２日の年次総会におきまして、次年度
の役員・理事の方々、当クラブが所属してい
ます第２分区のガバナー補佐が選出されまし
た。ここで、次年度三役、会長ノミニー、ガ
バナー補佐をご紹介致します。
会長に宮崎隆雄会員、副会長に北村浩史会
員、幹事に坂口芳一会員、会長ノミニーに伊
藤優市会員、ガバナー補佐に本山忠之会員で
す。
◆次期会長挨拶　宮崎隆雄 次年度会長
本日は名誉会員の牧野勇司市長様をはじめ日
頃よりロータリーにご理解を頂いております
ご家族の皆様のご出席、本当にありがとうご
ざいます。来年７月から１年間、士別ロータ
リークラブ会長を仰せつかりました宮崎でご
ざいます。その様な柄じゃないと思いつつ

も与えられた機会は
是非体験すべきかと
思い、また、仮に失
敗があったとしても
進んで協力しカバー
してくれる我が士別
ロータリーの良き伝
統に支えられるなら

ば、努めきる事が出来るかとの思いで受けさ
せて頂きました。どうぞ宜しくお願い致しま
す。それでは役員を紹介致します。副会長に
北村浩史会員、幹事に坂口芳一会員、会長エ
レクトに伊藤優市会員、会計に高山稔会員、
会場監督に佐藤元信会員の６名。さらに現千
葉繁夫会長を直前会長として、理事６名は大
野裕一郎会員、尾崎学会員、佐藤元保会員、
國森和麿会員、片庭隆暁会員、谷温恵会員、
を迎え総勢13名にて次年度理事会を構成致し
ます。また、次年度RI第2500地区ガバナー補
佐に本山忠之会員が就任されることになりま
した。大変心強いことであり、ご指導を頂き
ながら次年度運営に取り組んで参ります。会
員ご家族の皆様、今後ともロータリー活動に
ご理解ご支援を頂きますようお願い申し上げ
ます。

ファミリーパーティーファミリーパーティー

乾杯　牧野勇司市長乾杯　牧野勇司市長 結婚祝い結婚祝い

ビンゴゲームビンゴゲーム

手に手つないで手に手つないで

若森　孝会員ご夫婦　50周年(金婚式)若森　孝会員ご夫婦　50周年(金婚式)
山口哲雄会員ご夫婦　45周年(サファイヤ婚式)山口哲雄会員ご夫婦　45周年(サファイヤ婚式)
加藤　博会員ご夫婦　40周年(ルビー婚式)加藤　博会員ご夫婦　40周年(ルビー婚式)
尾崎　学会員ご夫婦　35周年(サンゴ婚式)尾崎　学会員ご夫婦　35周年(サンゴ婚式)

北村浩史 会員北村浩史 会員 坂口芳一 会員坂口芳一 会員 伊藤優市 会員伊藤優市 会員 本山忠之 会員本山忠之 会員


